[V] Lauda Hierusalem Dominum (ait Psalmista) quia confortabit (13) se- 
ras ortarum tuarum, benedixit filiis tuis in te; et ne putaremus in 
Coelum tantum centum quinquaginta res, id est, beatorum animas, mysti- 
ce usque ad decem et septem ab uno ascendendo, ac intermedios numerando 
is numerus surgit: Centum quinquaginta tres, quia decem praeceptorum 
observatores et septenarii numeri in Doni Spinitus Sancti perceptores 
tantum intrabunt. quia multi sunt vocati, pauci vero electi: Restat i- 
gitur, ut nulli apertum, quod vidit Joannes in Aposcalypsi, ostium 
claudamus, quia ille (14) qui habet clavem David, qui aperit, et nemo 
claudit. solus novit numerum electorum in feilicitate superna locandum: 
Nulli ergo hominum qui ex fide spontanea petat Baptismum, Ecclesiae est 
______________ 
(12) LORENZANA = rumpebant. 
(13) LORENZANA- confortavit. 
(14) LORENZANA = illi. 
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porta claudenda, juxta Augustini Sermonem 15, de verbis Apostoli, Cy- 
prianum (15) super hac re citantis. Nullum ergo retrahat, quaeso, ab 
hoc opere falsa talium assertio, qui diabilicis instigati suggestioni- 
bus incapaces religionis nostrae asserunt Indios istos. 

[VI] Haec certe vox Satanica esto et dolentis daemonis suum subversum 
iricultum, ac ex avarissimorum Christianorum faucibus erumpens; quorum 
tanta est cupiditas, ut sitim ejus explere volentes, rationabiles cre- 
aturas ad Dei Imaginem factas (16), bestias, et jumenta esse contendant, 
nullo alio fine, nisi ut quibus illarum cura commissa est, .nulla sit 
liberandi eas a rabidissimis manibus cupiditatis suae, quin potius i- 
llarum obsequio uti pro arbitrio permitant. ¿Quis enim tam impudenti 
animo ac perfricata fronte incapaces fidei asserere audet, quod mecha- 
nicarum artium capacissimo intuemur, ac quos etiam ad ministerium Nos- 
trorum redactas, bonae indolis, fideles, et solertes experimur? 

[VII] Et si quando, Beatissime Pater, tua Sanctitas aliquem religiosum 
virum in hanc declinare sententiam audierit, etsi eximia integritate 
vitae vel dignitate fulgere videatur is, non adeo (l7) quicquam illi 
hac in re praestet autoritatis (l8), sed eumdem parum, aut (l9) nihil 
insudasse in illorum conversione certocertius arbitretur, ac (20) in 
eorum addiscendo lingua aut investigandis ingeniis parum studuisse per- 
pendat; nam qui in his charitate christiana laborarunt, non frustra in 
______________ 
(15) LORENZANA = Ciprianum. 
(16) HERNAEZ = ad imaginem Dei factas. 
(17) LORENZANA = ideo. 
(18) LORENZANA = authoritatis. 
(19) HERNAEZ = vel. 
(20) HERNAEZ = vel. 
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eos jactare retia charitatis affirmant; illi vero, qui solitudini dedi- 
ti, aut ignavia praepediti neminem ad Christi cultum sua industria re- 
duxerunt, ne inculpari possint quod inutiles fuerint, quod propriae ne- 
gligentia vitium est, id infidelium imbecillitati adscribuat (2l), ve- 
ramque suam desidiam falsae incapacitatis impositione defendut, ac non 
minorem culpam in excusatione commitunt, quam erat illa, a qua liberari 
conantur.